



NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

2019 m. gruodžio 9 d. Nr. (9-12 15.4.6)PA- 9380
Utena

Patikrinimą atliko Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamento Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus vyresniosios specialistės Elvyra Noreikienė, Irena Putrimienė,

Pavedimo data ir Nr. 2019-11-15, Nr. (9-12 15.4.6)PP-9819.

Tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės rūšis: periodinė.

Dalyvaujant vyriausiajai slaugytojai Linai Guzelienei,

patikrinta Utenos socialinės globos namai, į/k 190797098, Utena, Kupiškio g. 66.

Anksčiau įmonė / įstaiga buvo tikrinta (-as) 2016-11-15, Nr. PA.9-192 (21.16.3 9.12)

Patikrinimas vietoje pradėtas 2019 m. lapkričio mėn. 18 d. 9.40 val.

Patikrinimas vietoje baigtas 2019 m. lapkričio mėn. 18 d. 11.50 val.

Nustatyta: Vadovaujantis Lietuvos higienos normos HN 125:2011 „Suaugusių asmenų stacionarios socialinės globos įstaigos: Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-133 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 125:2011 „Suaugusių asmenų stacionarios socialinės globos įstaigos: Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ reikalavimais, Utenos socialinės globos namuose (toliau – Globos namuose), atlikta periodinė kontrolė.

Globos namai veiklą vykdo nustatyta tvarka gavę leidimą-higienos pasą. Leidimo – higienos paso Nr. LH-115, išduotas 2015-09-10 d.

Globos namų darbuotojai dirba pasitikrinę sveikatą bei nustatyta tvarka įgiję žinias higienos ir pirmosios pagalbos teikimo klausimais. Darbuotojų medicininės knygelės ir sveikatos žinių pažymėjimai laikomi vyriausiosios slaugytojos kabinete.

Patikrinimo metu pirmosios pagalbos rinkiniai buvo sporto salėje, medicinos kabinetuose, sudėtis atitiko įmonės pirmosios pagalbos rinkinio aprašymą.

Teritorija valoma, buitines atliekas išveža UAB „Utenos komunalininkas“.

Gyvenamosiose patalpose gyvena po 2-3 asmenis. Paslaugų gavėjai aprūpinami lova, spintele, kėde, minkštu inventoriumi. Kai kurie gyventojai turi ir savo asmeninių daiktų.

Tualetų patalpose asmens higienos priemonių: tualetinio popieriaus, vienkartinį rankšluosčių, muilo patikrinimo metu buvo.

Asmens higienos patalpų sienos, grindys nelaidžios vandeniui, tinkamos valyti drėgnu būdu, dezinfekuoti.

Globos namuose įrengta valgykla. Vyriausiosios slaugytojos teigimu, kiekvienam paslaugų gavėjui yra sukomplektuoti valgomieji indai ir įrankiai (ne mažiau kaip dvi lėkštės, šaukštas, šakutė, šaukštelis, puodelis kiekvienam asmeniui).

Gyvenamosiose patalpose yra natūralus apšvietimas ir vėdinimas bei įrengtas dirbtinis apšvietimas. Gyvenamosios patalpos apsaugotos nuo tiesioginių saulės spindulių (įrengtos žaliuzės).

Karštas ir šaltas vanduo į globos namus tiekiamas.

Vyriausiosios slaugytojos teigimu, patalpos tvarkomos, valomos kiekvieną dieną drėgnu būdu ir pagal poreikį. Asmens higienos patalpų inventorių paženklintas, laikomas atskirai nuo kito valymo inventoriaus.

Patalpų, inventoriaus priežiūrai naudojami „Bactacid“, dezinfektantas „Sterisol“, „Chemipharm Des New“ ir kt.

Paslaugų gavėjai maitinami 4 kartus per dieną.

Negalintys pasirūpinti savimi paslaugų gavėjai, vyriausiosios slaugytojos teigimu, kiekvieną dieną yra apiprausiami ir pagal poreikį maudomi, lovos skalbiniai, rankšluosčiai, keičiami pagal poreikį, bet ne rečiau kaip kas 7 dienas. Skalbiniai plaunami UAB „Kagris“ skalbykloje.

Patikrinimo išvada: Utenos socialinės globos namuose, esančiuose adresu Utena, Kupiškio g. 66, veikla vykdoma nepažeidžiant Lietuvos higienos normos HN 125:2011 „Suaugusių asmenų stacionarios socialinės globos įstaigos: Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-133, reikalavimų.

Nurodymas:

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1241 „Dėl Asmenų duomenų tvarkymo visuomenės sveikatos saugos informacinėje sistemoje taisyklių patvirtinimo“ priedas „Informacija duomenų subjektui“, 1 lapas.

Patikrinimo metu objekto vadovo, jo įgalioto ar atsakingo asmens pateikti klausimai dėl visuomenės sveikatos saugą reglamentuojančių teisės aktų taikymo: -

Atsakymai į pateiktus klausimus (jeigu pareigūnas atsakė į pateiktus klausimus patikrinimo metu): -

Patikrinimo aktas surašytas 2 egzemplioriais.

Patikrino:

Vyresnioji specialistė

Vyresnioji specialistė

Elvyra Noreikienė
Irena Putrimienė

Dalyvavo patikrinime:

Vyriausioji slaugytoja

Lina Guzelienė

Su aktu susipažinau ir vieną egzempliorių gavau:

(įmonės vadovo, jo įgalioto ar atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė) *Osvaldas Žiezdris*

(data)

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos kontrolę vykdančių pareigūnų veiksmai gali būti skundžiami Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.